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Zespół Szkół Osieczna

W szkole trwają przygotowania
do nowego roku szkolnego. Warto
powspominać letnią beztroskę, by
z nową energią wyruszyć w świat
nauki i zabawy. 

Tegoroczny wypoczynek letni
w naszej szkole objął prawie stuo-
sobową grupę dzieci. Wsparcie fi-
nansowe Urzędu Miasta i Gminy
Osieczna pozwoliło na zorganizo-
wanie dwutygodniowych zajęć na
miejscu oraz tygodnia urlopu nad
morzem. W maju szkoła przystą-
piła do konkursu Wielkopolska
Wiara w ramach Funduszy Inicja-
tyw Obywatelskich i otrzymała do-
tację na budowę letniej klasy, a
także na sfinansowanie dodatko-
wych aktywności. Do projektu
przystąpiono jako grupa niefor-
malna złożona z nauczycieli i ro-
dziców dzieci naszej szkoły.
Projekt zakłada realizację zadania
w obszarze sfery pożytku publicz-
nego na rzecz dzieci i młodzieży,
w tym ich wypoczynku. Czas rea-
lizacji projektu został wstępnie
przewidziany na okres od 1
czerwca do 30 września 2017.
Punktem wyjścia treści projektu
były potrzeby wzmocnienia inte-
gracji dzieci i młodzieży, w tym
stworzenia miejsca do realizacji
zajęć w okresie letnim, spotkań in-
tegracyjnych grup dziecięcych i

młodzieżowych, w którym dodat-
kowo  przy sprzyjających warun-
kach pogodowych mogłyby
odbywać się zajęcia edukacyjne.
Sformułowane potrzeby potwier-
dziła ankieta przeprowadzona
wśród uczniów i rodziców, która
podkreśliła fakt spędzania przez
dzieci większości czasu przezna-
czonego na wypoczynek w do-
mach oraz spore ograniczenie
kontaktów rówieśniczych do me-
diów społecznościowych. Ankieto-
wani uczniowie powołali się także
na potrzebę rozwijania swoich za-
interesowań oraz umiejętności
społecznych. Zaproponowane
działania wpisały się jednocześnie
w Gminny Program Przeciwdziała-
nia Przemocy w Rodzinie oraz
Gminny Program Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych.  Działania  w ramach
projektu „Letnia klasa – spełniamy
marzenia”  zainicjowała Rada Ro-
dziców przy Zespole Szkół w
Osiecznej, która przeznaczy więk-
szość środków na budowę i za-
gospodarowanie nowej przestrzeni
na terenie szkolnym. 

W ramach półkolonii dla naj-
młodszych odbyły się zajęcia ręko-
dzielnicze: ozdabianie
drewnianych serc techniką decou-
page, prace ceramiczne, farbowa-

nie tkanin, zajęcia stolarskie oraz
kulinarne. Tradycyjnie dzieci spę-
dziły kilka dni na wyjazdach: do
parku zabaw w Wiosce Boogilu, do
parku linowego, do kina, na krę-
gielnię oraz do gospodarstwa „U
kowola”. Dwa tygodnie wakacyj-
nych szaleństw zakończyły się w
Muzeum Młynarstwa i Rolnictwa w
Osiecznej. Dzieci bawiły się aktyw-
nie, uczestniczyły w formach spor-
towych, a przy okazji współtworzyły
wyposażenie letniej klasy. Odno-
wione kolorowe krzesełka będą
częścią zagospodarowania jej
wnętrza. 

Starsza grupa spędziła tydzień
w Ośrodku Kolonijnym Bazylak w
Rewalu. Choć pogoda nie roz-
pieszczała wczasowiczów, przy-
jazne miejsce, nadmorski klimat

oraz dobre nastroje pozwoliły sym-
patycznie i aktywnie przeżyć
wspólne chwile. Grupa zwiedziła
aleję gwiazd w Międzyzdrojach, la-
tarnię i molo w Kołobrzegu, a także
pobliskie miejscowości: Trzęsacz i
Niechorze. Przyrodnicze cuda po-
dziwiano także w delcie Świny
oraz nad Jeziorem Turkusowym.
Przy sprzyjającej pogodzie były
kąpiele w morzu i plażowanie, a
największą atrakcją stała się
wielka trampolina na terenie
ośrodka. Pobyt zakończył się
chrztem nowych kolonistów, który
przygotowali wprawieni wyciecz-
kowicze wraz z opiekunami. 

Organizatorzy wypoczynku
dziękują za wsparcie finansowe
oraz wolontariacką pracę opieku-
nów. 


